Non-Arab, bahkan antarsesama Arab

sendiri. Karena itu, menurut al-Jābirī

penulisan kembali sejarah Arab penting

dilakukan (M. ’Ābid al-Jābirī, 2002, p.

332). Pengaruh dimensi profan terus

berlanjut pada periode 'Alī sebagaimana

akan dikupas oleh poin di bawah ini.

Ketiga, 'Alī yang memerintah

selama 35-40 H/656-661 M (Nasution,

2017, p. 103) memindah ibu kota dari

Madīnah ke Kūfah, Iraq. Itu lantaran

suku dan kabilah pemberontak sudah

menyesaki Madīnah, sehingga

mengurangi kondusifitas 'Alī dalam

menjalankan roda kepemimpinan.

Alasan pemindahan ibu kota ke Kūfah

adalah banyaknya sahabat senior dan